
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 2281/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2023 roku 

w sprawie zatwierdzenia listy ocenionych projektów oraz wyboru projektów do 
dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-003/23 w ramach 
2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie 
Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B Funkcjonowanie ekodoradców w 
gminach, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
(FEM 2021-2027). 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn.zm.), art. 8 ust.1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 i 3 oraz art. 44, art. 50, 
art. 51 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 
środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079) 
biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu 
Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 (z późn.zm.), oraz w Uchwale Nr 1253/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z 
dnia 27 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla Priorytetu 2 
Fundusze Europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, 
typ projektu B, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 
(z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§1 

Zatwierdza się listę podstawową ocenionych projektów tj. takich, które spełniły kryteria 

wyboru oraz dokonuje się wyboru do dofinansowania projektów w ramach naboru 

nr FEMP.02.05-IZ.00-003/23 w ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla 

środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B 

Funkcjonowanie ekodoradców w gminach w ramach programu FEM 2021-2027, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§2 

Upoważnia się członków Zarządu Województwa Małopolskiego do zawarcia umów 

o dofinansowanie projektów w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-003/23, w ramach 

2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu 

Ochrony Powietrza, typ projektu B Funkcjonowanie ekodoradców w gminach, w 

ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, według 

specyfikacji określonej w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 



 

2 
 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Funduszy Europejskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

3 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały 2281/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 28 listopada 2023 

roku w sprawie zatwierdzenia podstawowej listy ocenionych projektów oraz wyboru 

projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-003/23 w 

ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie 

Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B Funkcjonowanie ekodoradców  

w gminach w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

(FEM 2021-2027). 

W ramach 2 Priorytetu Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie 

Programu Ochrony Powietrza, typ projektu B Funkcjonowanie ekodoradców  

w gminach, w dniu 28 czerwca 2023 roku ogłoszony został nabór numer FEMP.02.05-

IZ.00-003/23.  

Postępowanie realizowane jest w trybie naboru otwartego. Wnioski o dofinansowanie 

projektów wraz z załącznikami można składać od 29 czerwca 2023 r. do dnia 

29 grudnia 2023 r. do godziny 15:00:00. W ramach naboru dotychczas złożono 

11 wniosków o dofinansowanie. Zgodnie z Regulaminem wyboru, projekty są 

poddawane ocenie formalnej, a następnie ocenie merytorycznej. Terminy 

poszczególnych etapów oceny odnoszą się indywidualnie do każdego projektu, 

poczynając od dnia następnego po dniu złożenia wniosku.  

W ramach przedmiotowego postępowania dotychczas pozytywny wynik na etapie 

oceny merytorycznej uzyskały 2 wnioski o dofinansowanie projektów: 

 nr FEMP.02.05-IZ.00-0003/23 pn. „Funkcjonowanie Ekodoradców  

w gminach - Miasto Gorlice” złożony przez Miasto Gorlice. Wnioskowana 

kwota dofinansowania dla projektu wynosi 470 387,78 zł.  

 nr FEMP.02.05-IZ.00-0006/23 pn. „Ekodoradcy w Gminie Skawina dla 

wsparcia mieszkańców w działaniach dla poprawy jakości powietrza” 

złożony przez Gminę Skawina. Wnioskowana kwota dofinansowania dla 

projektu wynosi 499 992,70 zł.  

Kwota alokacji przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach postępowania 

nr FEMP.02.05-IZ.00-003/23 wynosi 89 988 376,93 zł. i pozwala na wybór do pełnego 

dofinansowania projektu nr FEMP.02.05-IZ.00-0003/23 oraz nr FEMP.02.05-IZ.00-

0006/23. 

W związku z powyższym niniejszą Uchwałą dokonuje się wyboru do dofinansowania 

2 projektów: nr FEMP.02.05-IZ.00-0003/23 pn. „Funkcjonowanie Ekodoradców 

 w gminach - Miasto Gorlice” oraz nr FEMP.02.05-IZ.00-0006/23 pn. „Ekodoradcy  



 

4 
 

w Gminie Skawina dla wsparcia mieszkańców w działaniach dla poprawy jakości 

powietrza” na łączną kwotę dofinansowania 970 380,48 zł. (załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały). Lista projektów uszeregowana jest zgodnie kolejnością złożenia wniosku 

o dofinansowanie projektu. 

 

 


